[image: image1.png]TIPUJIOKEHHE 2

MHOTOIBETHBI PHUCYHOK TEPBA
MYHHUIUIIAJIBHOTO OBPA3OBAHHA
KAPTANIOJILCKUH PAMIOH

Российская Федерация

Курганская область

Дума Каргапольского муниципального округа
Р Е Ш Е Н И Е
от  29.07.2025 г. №508
р.п. Каргаполье

О внесении изменений в решение Думы Каргапольского муниципального округа Курганской области от 29.07.2022 г. № 71 «Об утверждении структуры Администрации Каргапольского муниципального округа Курганской области»
В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти» Дума Каргапольского муниципального округа

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Каргапольского муниципального округа Курганской области от 29.07.2022 г. № 71 «Об утверждении структуры Администрации Каргапольского муниципального округа Курганской области» следующие изменения:
- приложения 1, 2 решения читать в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Обнародовать настоящее решение в информационном листке «Вестник  Каргапольского района» и на  официальном сайте Каргапольского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу с 01.10.2025 г.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Думы Каргапольского муниципального округа Курганской области.
Заместитель председателя Думы

Каргапольского муниципального округа                                          А.Л. Симоновский
Глава
Каргапольского Муниципального округа                                         Е.Е. Ленков
Приложение

к решению Думы Каргапольского муниципального округа Курганской области от 29.07.2025 г. № 508 «О внесении изменений в решение  Думы Каргапольского муниципального округа Курганской области от 29.07.2022 г. № 71 «Об утверждении структуры Администрации Каргапольского муниципального округа Курганской области»
«Приложение 1
к решению Думы Каргапольского муниципального округа Курганской области от 29.07.2022 г. № 71 «Об утверждении структуры Администрации Каргапольского муниципального округа Курганской области»

Структура Администрации Каргапольского муниципального округа
Курганской области
I. Руководство Администрации Каргапольского муниципального округа Курганской области
1. Глава Каргапольского муниципального округа.

2. Первый заместитель Главы Каргапольского муниципального округа.
3. Заместитель Главы Каргапольского муниципального округа по социальным вопросам.

4. Заместитель Главы Каргапольского муниципального округа по экономическому развитию.

5. Управляющий делами Администрации Каргапольского муниципального округа.

II. Отраслевые (функциональные) органы Администрации Каргапольского муниципального округа Курганской области
1. Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Каргапольского муниципального округа Курганской области
2. Управление образования Администрации Каргапольского муниципального округа Курганской области
3. Отдел культуры Администрации Каргапольского муниципального округа Курганской области
4. Финансовое управление Администрации Каргапольского муниципального округа Курганской области
III. Структурные подразделения Администрации Каргапольского муниципального округа Курганской области
1. Отдел архитектуры и градостроительства

2. Отдел ГО и ЧС
3. Отдел жилищно-коммунального хозяйства

4. Отдел информационно-аналитической работы

5. Отдел «Муниципальный архив»

6. Отдел правовой и кадровой работы

7. Отдел сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности

8. Отдел экономики, потребительского рынка, туризма и инвестиций

9. Отдел муниципальных закупок

10. Отдел физической культуры, спорта и молодежи

11. Отдел ЗАГС
12. Муниципальная комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав

IV. Территориальные органы Администрации Каргапольского муниципального округа Курганской области

1. Муниципальное казенное учреждение «Каргапольский территориальный отдел Каргапольского муниципального округа Курганской области».

2. Муниципальное казенное учреждение «Краснооктябрьский территориальный отдел Каргапольского муниципального округа Курганской области».

3. Муниципальное казенное учреждение «Долговский территориальный отдел Каргапольского муниципального округа Курганской области».

4. Муниципальное казенное учреждение «Тагильский территориальный отдел Каргапольского муниципального округа Курганской области».

5. Муниципальное казенное учреждение «Чашинский территориальный отдел Каргапольского муниципального округа Курганской области».
V. Должности муниципальной службы для обеспечения деятельности Главы Каргапольского муниципального округа
1. Советник Главы Каргапольского муниципального округа
2. Специалист по мобилизационной работе

3. Специалист по муниципальным услугам
VI. Единая дежурная диспетчерская служба Каргапольского муниципального округа Курганской области
VII. Аварийно - спасательный отряд Каргапольского муниципального округа Курганской области»
«Приложение 2

к решению Думы Каргапольского муниципального округа Курганской области от 29.07.2022 г. № 71 «Об утверждении структуры Администрации Каргапольского муниципального округа Курганской области»

	№

п/п
	Структура Администрации Каргапольского муниципального округа

	1
	Глава Каргапольского муниципального округа – Глава Администрации Каргапольского муниципального округа

	МКУ «Управление капитального строительства» (юр. лицо)

	Советник Главы Каргапольского МО

	Специалист по мобилизационной работе

	2

	Первый заместитель Главы Каргапольского муниципального округа

	Отдел муниципальных закупок

	Финансовое управление Администрации Каргапольского МО (юр. лицо)

	бюджетный отдел

	контрольно-ревизионный отдел

	отдел учета и отчетности

	отдел по экономике и контролю

	МКУ «Центр бухгалтерского учета» (юр. лицо)

	МКУ «Каргапольский территориальный отдел» (юр. лицо)

	МКУ «Краснооктябрьский территориальный отдел» (юр. лицо)

	МКУ «Долговский территориальный отдел» (юр. лицо)

	МКУ «Чашинский территориальный отдел» (юр. лицо

	МКУ «Тагильский территориальный отдел» (юр. лицо)

	3
	Заместитель Главы Каргапольского муниципального округа по экономическому развитию

	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Каргапольского МО (юр. лицо)

	Отдел экономики, потребительского рынка, туризма и инвестиций

	Отдел сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности

	Отдел жилищно-коммунального хозяйства

	Отдел архитектуры и градостроительства

	4
	Заместитель Главы Каргапольского муниципального округа по социальным вопросам

	Отдел культуры Администрации Каргапольского МО (юр. лицо)

	Управление образования Администрации Каргапольского МО (юр. лицо)

	отдел опеки и попечительства

	Отдел ГО и ЧС

	единая дежурная диспетчерская служба Каргапольского МО

	аварийно-спасательный отряд Каргапольского МО

	Муниципальная комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав

	Отдел физической культуры, спорта и молодежи

	5
	Управляющий делами Администрации Каргапольского МО

	Заместитель управляющего делами

	Отдела правовой и кадровой работы

	Отдел информационно-аналитической работы

	Отдел «Муниципальный архив»

	Отдел ЗАГС

	Специалист по муниципальным услугам